
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 г. Мичуринск  

 

 

Об итогах проведения  конкурса творческих 

работ «Для мамы с любовью» 

 

 На основании приказа управления народного образования от 07.11.2022 

№567  «О проведении конкурса творческих работ «Для мамы с любовью» (далее – 

Конкурс) с 14 по 30 ноября 2022 года был проведен конкурс творческих работ 

«Для мамы с любовью» (далее  - Конкурс). 

 В Конкурсе приняли участие девяносто девять  обучающихся из следующих 

образовательных организаций: МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, МАОУ СОШ 

№ 5 «НТЦ им. И.В. Мичурина»,  МБОУ СОШ № 7, МБОУ СОШ № 9, МБОУ 

СОШ № 15, МБОУ СОШ № 17 «Юнармеец», МБОУ СОШ № 18 имени Э.Д. 

Потапова, МБОУ СОШ № 19, МБОУ ДО «Станция юных техников», МБОУ ДО 

«Станция юных натуралистов», МБОУ ДО «Центр детского творчества», МБОУ 

ДО «Центр краеведения и туризма», МБОУ «Школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья», Работы были представлены в  

возрастных категориях: 7- 8 лет;  9 – 10 лет; 11 -12 лет; 13-15 лет;  16 – 17 лет и в 

следующих номинациях:  

- «Открытка для мамы»; 

- «Мамин букет»; 

- «Поделка для мамы»;  

- «Поделка для мамы (картина)».  

 Обучающиеся продемонстрировали высокий уровень художественно-

эстетического вкуса, оригинальность фантазии, хорошо сформированные ручные 

навыки. Членами жюри отмечен интерес ребят к конкурсу, высокое качество 

исполнения творческих работ. 

 На  основании   вышеизложенного   и  решения   жюри  Конкурса 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 Наградить дипломами управления народного образования администрации г. 

Мичуринска Тамбовской области победителей и призеров конкурса в номинации: 

 - «Открытка для мамы»: 

 возрастная категория 1 – 4 класс: 

за I место – Мастину Веронику Ильиничну, обучающуюся МБОУ СОШ № 

17 «Юнармеец» (педагог Давиденко Ольга Владимировна); 



за II место –  Хромову Анну Александровну, обучающуюся МБОУ СОШ № 

7 (педагог Ершова Алина Владимировна); 

          Кузьмина Дмитрия Сергеевича, обучающегося МБОУ СОШ № 17 

«Юнармеец» (педагог Попова Лариса Николаевна); 

за III место – Скрытник Ксению Алексеевну, обучающуюся МБОУ СОШ  № 

1 (педагог Четверткова Ольга Юрьевна); 

Паршикову Алину Алексеевну, обучающуюся МБОУ СОШ № 17 

«Юнармеец» (педагог Леознова Юлия Феликсовна); 

возрастная категория 5 – 8 класс: 

за I место – Сорокина Михаила Александровича, обучающегося МАОУ 

"СОШ №5 "НТЦ им. И.В. Мичурина" (педагог Смыкова Елена Викторовна); 

за II место –  Соловых Милану Армановну, обучающуюся МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» (педагог Баева Елена Вячеславовна); 

за III место – Власову Елизавету Романовну, обучающуюся МБОУ СОШ 

№15 (педагог Хизова Татьяна Викторовна); 

возрастная категория 9 – 11 класс: 

I и II  места в данной возрастной категории не присуждались. 

за III место – Матушкину Яну Алексеевну, обучающуюся МБОУ СОШ №7  

(педагог Кострова Елена Викторовна); 

 - «Мамин букет»: 

возрастная категория 1 – 4 класс: 

за  I место – Шустикова Артёма Дмитриевича, обучающегося МБОУ СОШ 

№ 15 (педагог Аганина Нина Михайловна); 

за II место – Каширина Василия Дмитриевича, обучающегося МАОУ "СОШ 

№5 "НТЦ им. И.В. Мичурина" (педагог Григоревская Ольга Александровна); 

Бобылева Ивана Романовича, обучающегося МБОУ СОШ № 1 (педагог 

Каширская Юлия Владимировна); 

Васина Михаила Юрьевича, обучающегося МБОУ СОШ № 1 (педагог 

Хизова Любовь Николаевна); 

за III место – Шатилову Василину Дмитриевну, обучающуюся МБОУ СОШ 

№ 7 (педагог Ершова Алина Владимировна); 

Сехину Полину Васильевну, обучающуюся МБОУ СОШ № 15 (педагог 

Позднякова Зинаида Евгеньевна); 

Шмелёву Ольгу Александровну, обучающуюся МБОУ СОШ № 1 (педагог 

Волкова Наталья Анатольевна); 

возрастная категория 5 – 8 класс: 

за  I место – Игнатову Екатерину Алексеевну, обучающуюся МБОУ СОШ № 

1  (педагог Смурова Галина Львовна); 

за II место – Вайса Павла Ивановича, обучающегося МБОУ СОШ № 15 

(педагог Сарычёва Инна Борисовна); 

Старикову Дарью Андреевну, обучающуюся МБОУ СОШ №15 (педагог 

Сарычёва Инна Борисован); 

за III место – Зернова Илью Павловича, обучающегося МБОУ ДО «Станция 

юных натуралистов» (педагог Милованова Наталья Михайловна); 

возрастная категория 9 – 11 класс: 



за  I место – Головина Артёма Александровича, обучающегося МБОУ ДО 

«Станция юных натуралистов» (педагог Милованова Наталья Михайловна); 

за II место – Хмырову Юли. Игоревну, обучающуюся МБОУ СОШ №7 

(педагог Истомина Кристина Сергеевна); 

III  место в данной возрастной группе не присуждалось. 

- «Поделка для мамы»:  

возрастная категория 1 – 4 класс: 

за  I место – Полянского Ивана Сергеевича, обучающегося МБОУ ДО 

«Станция юных техников» (педагог Пархоменко Арина Владиславовна); 

за II место – Локтионову Александру Андреевну, обучающуюся МБОУ СОШ 

№ 9 (педагог Молчанова Елена Серафимовна); 

Жидко Андрея Сергеевича, обучающегося МБОУ ДО «Станция юных 

техников» (педагог Жарков Андрей Борисович); 

за III место – Буслаева Артёма, обучающегося МБОУ ДО «Центр краеведения 

и туризма» (педагог Карандеева Алла Владимировна); 

Варданян Анну Вардановну, обучающуюся МБОУ ДО «Станция юных 

техников» (педагог Перелыгина Зоя Петровна); 

Ратчину Александру Максимовну, обучающуюся МБОУ СОШ № 7 (педагог 

Ершова Алина Владимировна); 

возрастная категория 5 – 8 класс: 

за  I место – Тарасову Анастасию Алексеевну, обучающуюся МБОУ ДО 

«Центр детского творчества» (педагог Манаенкова Н.Ю); 

Болотину Полину Александровну, обучающуюся МБОУ ДО «Центр детского 

творчества» (педагог Манаенкова Наталья Юрьевна) ; 

за II место – Дубовицкого Дмитрия Евгеньевича, обучающегося МБОУ СОШ 

№ 17 «Юнармеец» (педагог Фролкова Ольга Владимировна); 

Дочкина Никиту Валерьевича, обучающегося МБОУ СОШ № 17 «Юнармеец» 

(педагог Блохина Екатерина Николаевна); 

за III место – Тараненко Вячеслава, обучающегося МБОУ ДО «Станция юных 

техников» (педагог Сальников Александр Владимирович); 

Кузьминой Екатерине Владимировне, обучающейся МБОУ ДО «Станция 

юных натуралистов» (Милованова Наталья Михайловна); 

Попову Виолетту, обучающуюся МБОУ ДО «Станция юных техников» 

(педагог Сальников Александр Владимирович); 

 возрастная категория 9 – 11 класс: 

за  I место – Иванову Ларину Михайловну, обучающуюся МБОУ «Школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (педагог Бондаренко 

Олеся Валерьевна); 

Золотарёву Анну Владимировну, обучающуюся МБОУ ДО «Центр 

краеведения и туризма» (педагог Карандеева Алла Владимировна); 

за II место – Зуеву Ксению Валерьевну, обучающуюся МБОУ СОШ № 2 

(педагог Плужникова Светлана Анатольевна); 

Субботину Анастасию Львовну, обучающуюся МБОУ СОШ № 7 (педагог 

Подсекалова Анастасия Сергеевна); 



за III место – Рыжих Дмитрия Александровича, обучающегося МБОУ СОШ 

№ 7 (педагог Панфилова Мария Валерьевна); 

Звереву Асю Алексеевну, обучающуюся МБОУ СОШ № 18 имени Э.Д. 

Потапова (педагог Манаенкова Наталья Юрьевна); 

Новикову Софью Сергеевну, обучающуюся МБОУ СОШ № 18 имени Э.Д. 

Потапова (педагог Манаенкова Наталья Юрьевна); 

- «Поделка» (картина): 

возрастная категория 1 – 4 класс: 

за  I место – Болдыреву Анастасию Дмитриевну, обучающуюся МБОУ ДО 

«Станция юных техников» (педагог Узунова Татьяна Алексеевна); 

Матушкина Всеволода Дмитриевича, обучающегося МБОУ СОШ № 2 

(педагог Савостина Ольга Владимировна); 

за II место – Аксенова Михаила Алексеевича, обучающегося МБОУ ДО 

«Центр детского творчества» (педагог Баева Елена Вячеславовна); 

Ерёмина Артёма Денисовича, обучающегося МАОУ СОШ № 5 «НТЦ им. 

И.В. Мичурина» (педагог Толмачева Анастасия Борисовна); 

за III место – Машкову Дарью Александровну, обучающуюся МБОУ 

«Школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (педагог 

Манаенкова Марина Анатольевна); 

Поплевину Евгению Александровну, обучающуюся МБОУ СОШ № 17 

«Юнармеец» (педагог Давиденко Ольга Владимирвона); 

 

 2.Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров Конкурса:  

 Аганиной Нине Михайловне,  педагогу МБОУ СОШ № 15; 

 Баевой Елене Вячеславовне,  педагогу МБОУ ДО «Центр детского 

творчества»; 

 Блохиной Екатерине Николаевне, педагогу МБОУ СОШ № 17 «Юнармеец»; 

 Бондаренко Олесе Валерьевне, педагогу МБОУ «Школа для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья»; 

 Волковой Наталье Анатольевне, педагогу МБОУ СОШ №1; 

 Григоревской Ольге Александровне,  педагогу МАОУ "СОШ №5 «НТЦ им. 

И.В. Мичурина»; 

 Давиденко Ольге Владимировне, педагогу МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»; 

 Ершовой Алине Владимировне, педагогу МБОУ СОШ №7; 

 Жаркову Андрею Борисовичу, педагогу МБОУ ДО «Станция юных 

техников»; 

 Истоминой Кристине Сергеевне, педагогу МБОУ СОШ №7; 

 Карандеевой Алле Владимировне, педагогу  МБОУ ДО «Центр краеведения 

и туризма»; 

 Каширской Юлии Владимировне, педагогу МБОУ СОШ №1; 

 Костровой Елене Викторовне, педагогу МБОУ СОШ №7; 

 Леозновой Юлии Феликсовне, педагогу МБОУ СОШ №17 «Юнармеец»; 

 Манаенковой Марине Анатольевне,  педагогу МБОУ «Школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 



 Манаенковой Наталье Юрьевне, педагогу МБОУ ДО «Центр детского 

творчества»; 

 Миловановой Наталье Михайловне, педагогу МБОУ ДО «Станция юных 

натуралистов»; 

 Молчановой Елене Серафимовне, педагогу МБОУ СОШ № 9; 

 Панфиловой Марии Валерьевне, педагогу МБОУ СОШ № 7; 

 Пархоменко Арине Владиславовне, педагогу МБОУ ДО «Станция юных 

техников»; 

 Перелыгиной Зое Петровне, педагогу  МБОУ ДО «Станция юных техников»; 

 Плужниковой Светлане Анатольевне, педагогу МБОУ СОШ № 2; 

 Подсекаловой Анастасии Сергеевне, педагогу МБОУ СОШ № 7; 

 Поздняковой Зинаиде Евгеньевне, педагогу МБОУ СОШ №15; 

 Поповой Ларисе Николаевне, педагогу МБОУ СОШ № 17 «Юнармеец»; 

 Савостиной Ольге Владимировне, педагогу МБОУ СОШ № 2; 

 Сальникову Александру Владимировичу, педагогу МБОУ ДО «Станция 

юных техников»; 

 Сарычёвой Инне Борисовне, педагогу МБОУ СОШ №15; 

 Смуровой Галине Львовне, педагогу МБОУ СОШ № 1; 

 Смыковой Елене Викторовне, педагогу МАОУ "СОШ № 5 "НТЦ им. И.В. 

Мичурина"; 

 Толмачевой Анастасии Борисовне, педагогу МАОУ СОШ № 5 «НТЦ им. 

И.В. Мичурина»  

 Узуновой Татьяне Алексеевне, педагогу МБОУ ДО «Станция юных 

техников»; 

 Фролковой Ольге Владимировне, педагогу МБОУ СОШ № 17 «Юнармеец»; 

 Хизовой Любови Николаевне, педагогу МБОУ СОШ № 1; 

 Хизовой Татьяне Викторовне, педагогу МБОУ СОШ №15; 

 Четвертковой Ольге Юрьевне, педагогу МБОУ СОШ  № 1. 

 

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего 

специалиста управления народного образования администрации г. Мичуринска 

О.С. Конькову. 

 

 

 

Начальник управления                                   А.В. Климкин  

 

 

 

 

 

  

 

 



 


